PAGE
6

ПРОТОКОЛ № 2
заседания аукционной комиссии

по извещению № 200421/6156605/01
	г. Обоянь,

ул. Шмидта, 6
	20 мая 2021г.

  14 часов 20 минут

Состав аукционной комиссии:

Председатель комиссии:

- Черных Виктор Иванович – Первый заместитель Главы Администрации Обоянского района – начальник Управления аграрной и инвестиционной политики;
Заместитель председателя комиссии:

- Губанов Эдуард Васильевич – Заместитель Главы Администрации Обоянского района по финансово-экономическому развитию и ЖКХ;
Секретарь комиссии:

- Рыжих Александр Васильевич – и.о. начальника отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным правоотношениям Администрации Обоянского района Курской области;
Члены комиссии:
- Дорошенко Светлана Викторовна – консультант отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным правоотношениям Администрации Обоянского района Курской области;

- Переверзев Андрей Николаевич – начальник отдела промышленности, строительства, транспорта, связи, ЖКХ, архитектуры и градостроительства Администрации Обоянского района Курской области;
- Долженкова Анна Ивановна – начальник отдела экономического развития и прогнозирования, защиты прав потребителей Администрации Обоянского района Курской области;
- Бобрышева Наталья Викторовна – консультант отдела правовой работы Администрации Обоянского района Курской области;
- Долгова Марина Николаевна – ведущий бухгалтер отдела учета, отчетности и планирования МКУ «Управление ОДОМС» Обоянского района;

- Букина Татьяна Александровна – главный специалист-эксперт по вопросам сферы трудовых отношений отдела экономического развития и прогнозирования, защиты прав потребителей Администрации Обоянского района Курской области.

На заседании аукционной комиссии по рассмотрению заявок на участие в аукционе присутствовали:
Председатель комиссии:

- Черных Виктор Иванович – Первый заместитель Главы Администрации Обоянского района – начальник Управления аграрной и инвестиционной политики;
Заместитель председателя комиссии:

- Губанов Эдуард Васильевич – Заместитель Главы Администрации Обоянского района по финансово-экономическому развитию и ЖКХ;
Секретарь комиссии:

- Рыжих Александр Васильевич – и.о. начальника отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным правоотношениям Администрации Обоянского района Курской области;
Члены комиссии:
- Дорошенко Светлана Викторовна – консультант отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным правоотношениям Администрации Обоянского района Курской области;

- Переверзев Андрей Николаевич – начальник отдела промышленности, строительства, транспорта, связи, ЖКХ, архитектуры и градостроительства Администрации Обоянского района Курской области.

Кворум имеется.

Повестка дня:
1. Рассмотрение заявок претендентов на участие в аукционе, назначенном на 25 мая 2021г. в 10 час. 00 мин. и принятие решения об определении участников аукциона.
СЛУШАЛИ:
По первому вопросу слушали:

Председателя комиссии Черных Виктора Ивановича, который сообщил, что на основании постановления  Администрации Обоянского района Курской области от 19.04.2021 № 164 «О проведении аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков",                                  21 апреля 2021г. в газете «Обоянская газета», официальном сайте муниципального образования «Обоянский район» Курской области в сети «Интернет» htpp://oboyan.rkursk.ru и на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов  www.torgi.gov.ru. было опубликовано извещение о проведении аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков.

Прием заявок на участие в аукционе осуществлялся с 21.04.2021 по 19.05.2021 включительно.

Задаток для участия в аукционе должен поступить на счет, указанный в извещении до 20.05.2021.
- лот № 1 - земельный участок с кадастровым номером 46:16:090601:269, расположенный по адресу: Курская область, Обоянский район, Зоринский сельсовет, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – обеспечение сельскохозяйственного производства, общей площадью - 22756,0 кв.м.

Начальный размер годовой арендной платы за земельный участок –                      14 879,00 (Четырнадцать тысяч восемьсот семьдесят девять) рублей  00 копеек в год (НДС не облагается).

Шаг аукциона – 3 % начального размера арендной платы –                  446,37 (Четыреста сорок шесть) рублей 37 копеек.
Задаток в размере 50 % начального размера арендной платы –                   7 439,50 (Семь тысяч четыреста тридцать девять) рублей 50 копеек;
Срок договора аренды  –  10 (десять) лет.

За период приема заявок поступила 1 заявка.
	№ п/п
	Регистрационный номер заявки
	Дата поступления заявки, время поступления заявки
	Дата внесения задатка
	Наименование заявителя

	1
	№3
	17.05.2021
16 ч. 10 мин.
	17.05.2021
	Акционерное общество «Артель»

Согласно представленной информации и.о. начальника отдела – главного бухгалтера отдела учета, отчетности и планирования МКУ «Управление ОДОМС» Обоянского района М.Н. Рядинской задаток от данного лица поступил в полном объеме.

- лот № 2 - земельный участок с кадастровым номером 46:16:090601:115, расположенный по адресу: Курская область, Обоянский район, Зоринский сельсовет, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – обеспечение сельскохозяйственного производства, общей площадью - 100000,0 кв.м.

Начальный размер годовой арендной платы за земельный участок –                      78 750,00 (Семьдесят восемь тысяч семьсот пятьдесят) рублей                    00 копеек в год (НДС не облагается).

Шаг аукциона – 3 % начального размера арендной платы –                  2362,50 (Две тысячи триста шестьдесят два) рубля 50 копеек.
Задаток в размере 50 % начального размера арендной платы –                   39 375,00 (Тридцать девять тысяч триста семьдесят пять) рублей               00 копеек;
Срок договора аренды  –  10 (десять) лет.

За период приема заявок поступила 1 заявка.

	№ п/п
	Регистрационный номер заявки
	Дата поступления заявки, время поступления заявки
	Дата внесения задатка
	Наименование заявителя

	1
	№4
	17.05.2021
16 ч. 14 мин.
	17.05.2021
	Акционерное общество «Артель»

Согласно представленной информации и.о. начальника отдела – главного бухгалтера отдела учета, отчетности и планирования МКУ «Управление ОДОМС» Обоянского района М.Н. Рядинской задаток от данного лица поступил в полном объеме.
- лот № 3 - земельный участок с кадастровым номером 46:16:190601:793, расположенный по адресу: Курская область, Обоянский район, с. Трубеж, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – ведение личного подсобного хозяйства на полевых участках, общей площадью - 14000,0 кв.м.

Начальный размер годовой арендной платы за земельный участок –                      5 800,00 (Пять тысяч восемьсот) рублей 00 копеек в год (НДС не облагается).

Шаг аукциона – 3 % начального размера арендной платы –                  174,00 (Сто семьдесят четыре) рубля 00 копеек.
Задаток в размере 50 % начального размера арендной платы –                   2 900,00 (Две тысячи девятьсот) рублей 00 копеек;
Срок договора аренды  –  20 (десять) лет.

За период приема заявок поступила 1 заявка.

	№ п/п
	Регистрационный номер заявки
	Дата поступления заявки, время поступления заявки
	Дата внесения задатка
	Наименование заявителя

	1
	№1
	12.05.2021
11 ч. 35 мин.
	11.05.2021
	ИП Апухтин Виталий Владимирович

Согласно представленной информации и.о. начальника отдела – главного бухгалтера отдела учета, отчетности и планирования МКУ «Управление ОДОМС» Обоянского района М.Н. Рядинской задаток от данного лица поступил в полном объеме.

- лот № 4 - земельный участок с кадастровым номером 46:16:020601:827, расположенный по адресу: Курская область, Обоянский район, Афанасьевский сельсовет, д. Горяйново, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для ведения личного подсобного хозяйства, общей площадью - 10000,0 кв.м.
Начальный размер годовой арендной платы за земельный участок –                      12 650,00 (Двенадцать тысяч шестьсот пятьдесят) рублей 00 копеек в год (НДС не облагается).

Шаг аукциона – 3 % начального размера арендной платы –                  379, 50 (Триста семьдесят девять) рублей 50 копеек.

Задаток в размере 50 % начального размера арендной платы –                   6 325,00 (Шесть тысяч триста двадцать пять) рублей 00 копеек;
Срок договора аренды  –  20 (десять) лет.

За период приема заявок поступила 1 заявка.
	№ п/п
	Регистрационный номер заявки
	Дата поступления заявки, время поступления заявки
	Дата внесения задатка
	Наименование заявителя

	1
	№2
	17.05.2021
11 ч. 50 мин.
	17.05.2021
	Афанасьев Павел Павлович

Согласно представленной информации и.о. начальника отдела – главного бухгалтера отдела учета, отчетности и планирования МКУ «Управление ОДОМС» Обоянского района М.Н. Рядинской задаток от данного лица поступил в полном объеме.

- лот № 5 - земельный участок с кадастровым номером 46:16:020806:172, расположенный по адресу: Курская область, Обоянский район, Афанасьевский сельсовет, д. Бавыкино, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – растениеводство, общей площадью - 31596,0 кв.м.
Сведения о частях земельного участка и обременениях:

- на части земельного участка (учетный номер части 1) установлены ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьями 56, 56.1 Земельного кодекса Российской Федерации. Зона охраны искусственных объектов, придорожная полоса автомагистрали М-2 «Крым», 46.16.2.6.

Начальный размер годовой арендной платы за земельный участок –            14 190,00 (Четырнадцать тысяч сто девяносто) рублей 00 копеек в год (НДС не облагается).

Шаг аукциона – 3 % начального размера арендной платы –                 425,70 (четыреста двадцать пять) рублей 70 копеек.

Задаток в размере 50 % начального размера арендной платы –                    7 095,00 (Семь тысяч девяносто пять) рублей 00 копеек.
Срок договора аренды  –  10 (десять) лет.

За период приема заявок поступила 1 заявка.

	№ п/п
	Регистрационный номер заявки
	Дата поступления заявки, время поступления заявки
	Дата внесения задатка
	Наименование заявителя

	1
	№5
	17.05.2021
16 ч. 20 мин.
	17.05.2021
	Акционерное общество «Артель»

Согласно представленной информации и.о. начальника отдела – главного бухгалтера отдела учета, отчетности и планирования МКУ «Управление ОДОМС» Обоянского района М.Н. Рядинской задаток от данного лица поступил в полном объеме.

КОМИССИЯ РЕШИЛА:

Рассмотрение заявок на участие в аукционе на право заключения договоров аренды земельных участков, назначенного на 25.05.2021                  в 10 час. 00 мин. в помещении Администрации Обоянского района Курской области по адресу: 306230, Курская обл., Обоянский р-н, г. Обоянь, ул. Шмидта, д. 6, актовый зал, признать оконченным.
Допустить к участию в аукционе и признать участниками аукциона следующих претендентов:
- по лоту № 1

	1. Акционерное общество «Артель»

Признать аукцион по лоту № 1 несостоявшимся, ввиду подачи одной заявки на участие в аукционе по данному лоту, предложив единственному участнику акционерному обществу «Артель» ИНН 4616005878, находящееся по адресу: 306230, Курская обл., г. Обоянь, ул. Ленина, 94, офис 1, заключить договор аренды земельного участка по лоту № 1 по начальной цене аукциона - 14 879,00 (Четырнадцать тысяч восемьсот семьдесят девять) рублей  00 копеек в год.
- по лоту № 2
	1. Акционерное общество «Артель»

Признать аукцион по лоту № 2 несостоявшимся, ввиду подачи одной заявки на участие в аукционе по данному лоту, предложив единственному участнику акционерному обществу «Артель» ИНН 4616005878, находящееся по адресу: 306230, Курская обл., г. Обоянь, ул. Ленина, 94, офис 1, заключить договор аренды земельного участка по лоту № 2 по начальной цене аукциона - 78 750,00 (Семьдесят восемь тысяч семьсот пятьдесят) рублей 00 копеек в год.

- по лоту № 3
	1. ИП Апухтин Виталий Владимирович

Признать аукцион по лоту № 3 несостоявшимся, ввиду подачи одной заявки на участие в аукционе по данному лоту, предложив единственному участнику ИП Апухтину Виталию Владимировичу заключить договор аренды земельного участка по лоту № 3 по начальной цене аукциона - 5 800,00 (Пять тысяч восемьсот) рублей 00 копеек в год.

- по лоту № 4
	1. Афанасьев Павел Павлович

Признать аукцион по лоту № 4 несостоявшимся, ввиду подачи одной заявки на участие в аукционе по данному лоту, предложив единственному участнику Афанасьеву Павлу Павловичу заключить договор аренды земельного участка по лоту № 4 по начальной цене аукциона - 12 650,00 (Двенадцать тысяч шестьсот пятьдесят) рублей 00 копеек в год.

- по лоту № 5
	1. Акционерное общество «Артель»

Признать аукцион по лоту № 5 несостоявшимся, ввиду подачи одной заявки на участие в аукционе по данному лоту, предложив         единственному участнику акционерному обществу «Артель»                    ИНН 4616005878, находящееся по адресу: 306230, Курская область,                       г. Обоянь, ул. Ленина, 94, офис 1, заключить договор аренды             земельного участка по лоту № 5 по начальной цене аукциона - 14 190,00 (Четырнадцать тысяч сто девяносто) рублей 00 копеек в год.

Председатель комиссии:     «_______»  ______________ В.И. Черных

Заместитель председателя

комиссии:                               «______»  _______________ Э.В. Губанов
Секретарь комиссии:           «_______»  ______________ А.В. Рыжих
Члены комиссии:
                                                   «______»  ______________ С.В. Дорошенко
           «______»  ______________ А.Н. Переверзев
Председатель комиссии:
 __________________ В.И. Черных

Секретарь комиссии:
          __________________ А.В. Рыжих